
CCoommuunnee  ddii  AAnnttrrooddooccoo  

PPrroovviinncciiaa  ddii  RRiieettii 

 

 

 

ORIGINALE ORDINANZA SINDACO 

 

N° 11 DEL  13-05-2021 

 

OGGETTO: Ordinanza uscita anticipata scuole 17/05/2021 Giro d'Italia. 

    IL SINDACO  

 

DATO atto che in data 17/05/2021 il territorio del Comune di Antrodoco sarà interessato dal transito della 

10^ tappa della gara ciclistica “104° Giro d’Italia– L’Aquila Foligno” che comporterà delle limitazioni al 

traffico veicolare sulla SS 4 Salaria  a partire indicativamente dalle ore 13:00, come riportato nella nota della 

Questura di Rieti prot. n. 15892 del 11/05/2021; 

VISTA la nota della Questura di Rieti prot. n. 15892 del 11/05/2021 con la quale si chiede ai Sindaci in 

indirizzo, al fine di garantire la sicurezza pubblica ed assicurare il regolare svolgimento della manifestazione 

sportiva, di emanare apposite ordinanze di divieto di sosta con rimozione lungo le strade interessate dal 

transito della gara ciclistica ed adottare ogni misura ritenuta utile al fine di evitare la congestione del traffico 

veicolare, anche in relazione alla presenza di istituti scolastici, e limitare eventuali criticità per i servizi di 

trasporto pubblico; 

CONSIDERATO che gli istituti scolastici presenti nel territorio di questo Ente hanno orario di uscita che 

nella giornata del 17/05/2021 è ricompreso nell’arco di orario in cui è interdetto il transito veicolare sulla SS 

4 Salaria a causa del passaggio della 10^ tappa del Giro d’Italia; 

RITENUTO opportuno al fine di limitare criticità per la viabilità e disagi per gli alunni e le loro famiglie 

anticipare nella giornata del 17/05/2021 l’orario di uscita delle scuole di ogni ordine e grado, facenti parte 

dell’ Istituto Comprensivo “Luigi Mannetti”, alle ore 12:00;   

VISTO  i l  DLgs n 267/2000;  

ORDINA 

Che tutte le scuole di ogni ordine e grado facenti parte dell’ Istituto Comprensivo “Luigi Mannetti” presenti 

nel territorio di questo Ente nella giornata del 17/05/2021 anticiperanno l’orario di uscita alle ore 12:00. 

      

INFORMA 

Contro il presente provvedimento può essere proposto: 

− ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del 

d.P.R. n. 495/1992; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
9
4
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1



 

ORDINANZA SINDACO n.11 del 13-05-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

− ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lazio entro 60 giorni dalla notifica o comunque 

dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034;  

oppure in via alternativa 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o 

dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 

1199; 

DISPONE 

La pubblicazione: 

-  all’albo pretorio 

-  nel sito ufficiale del Comune  

 

Di comunicare la presente: 

- Alla dirigente scolastica - RIIC81800E@istruzione.it; 

- Alla Prefettura di Rieti - protocollo.prefri@pec.interno.it; 

- Alla Questura di Rieti - gab.quest.ri@pecps.poliziadistato.it 

- Comando Stazione Carabinieri di Antrodoco - tri28175@pec.carabinieri.it 

- Al  Comando Polizia Municipale del Servizio Associato Bassa Valle del Velino - 

plbassavallevelino@pec.it 

 

 

Sindaco 

Guerrieri Ing. Alberto 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
9
4
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1


